Iteria quinta post Iudica.

Rogabat ihesū
quidam phariseus ut māduca-
ret cū illo. Luce vii. **N**ecdū
z plinium et zsidorū. Lupus est animal ml-
tum vorax et magne astutie ad predanduz
Quādo enim nocti prede gratia ad ouile
pergit. ne canes eius sentiant odorem. con-
tra ventum leviter vadit. Et si aliquo casu
pes eius calcando sup̄ aliquid strepitum
facit. ipsum pedē duro morbi castigat. De
quo narrat **A**vidi⁹. li. i. metba. q̄ iupiter

Feria quinta

deus celi postq̄ attenta corruptōe toti⁹ bu
mani generis. cum dījs vniuersis p̄silium
celebrasset q̄ totum genus humanū dilu
vio submergi. deberet. **I**n primo voluit p̄sōa
liter ad mundū descendere. et terram sub
alia specie circuīre. si crimina que dō homini
bus dicebāt essent vera videret. **I**nste ergo
humana induita imagine descendit in ter
ram ubi cū lychaonē nequissimū quendā
tyrannum visitaret. qui quidē lychaon pa
rato sibi quodā lecto i domo sua ipm occul
te occidere attempauit. ppter qđ dictis ly
chaon ab ipo mutatis ē in lupum. et vt lu
pus vulnare cepit et vagabund⁹ p nemora
circuīre. **R**ei autē veritas fuit illa. qz cū ml
ti essent p̄federati ad bellandum cōtra ionē
regem creb̄e. qui se deuz a suis subditis fa
ciebat credi. **A**vtens magicis artib⁹ ado
rari. p explorando exercitu inimicor⁹ muta
to habitu vscq̄ ad archadiā tandem venit.
vbi fraudulēter a lychaone receptus nocte
paratis insidijs lychaon ipm occidere attē
ptauit. ppter qđ iupiter terrā suam sibi ab
stulit. sed i mortē prudenter p̄cauens. ipm
in mortē i siluam fugere coegit. vbi diu
rapinis i latrocinijs vixit. et sic mutatus in
lupum non īmerito dictis fuit. **R**ecte ca
tissimi talis lychaon lupus videt fuisse po
pulus iudeoz puerus. Cōstat enī q̄ sum⁹
iupiter dei filius. assumpta hūana ymagie
p̄incarnationē ad terrā noscīt descendisse.
Iuxta illud baruth. in. **D**ostes i terris. vi
lus est et cum hoīb⁹ pueratus est. **D**omū
etiam lychaonis. i. iudeoz p̄plm voluit p̄sōa
liter vilitate. **J**udei vero lupino more fra
duleter deuorare eū i occidere eum semp
quesierūt lente sub spē pietatis. nunc verbis
nunc factis inuadētes ne eoz fraudulentia
agnosceret. et in lecto crucis pato i intento
morere. **I**n hūc finē etiam p̄barise⁹ de
quo p̄ns textis loquit̄ eū ad mēsam suā in
uitat. et q̄ als de nullo reflendi vel capi po
terat. saltē in mēsa vbi maior ē familiaritas
in cibo sumēdo i colloq̄ndo capetur. **B**ar
tholome⁹ brisi. in glosa sup illo vbo offies
xviij. q. i. offis. dicit q̄ facil⁹ quis decipit
inter epulas. si herodes deceptus in men
sa amputari fecit caput. **J**ohānī bap. xiij.
q. iiiij. **I**nusq̄sq̄. Christus igit̄ filius dei

post Judica

noscens oia etiā corda eoz pueria falli non
poterat. id ē mortē quā ipsi in lecto crucis
sibi pauerūt. sciuit i potuit p̄ resurrectiōem
euadere. et in penaz eos disp̄gere ut quasi
lupi egentes miserabiliter p̄ orbem vagare
tur. **H**āc penā eis **O**leas pdixit. ix. c. dicēs
Abticiet eos deus me⁹ qz nō audiret eum
et erunt vagi in natōib⁹. notanter dicit. qz
non audiret eum. **I**pe nanq̄ xps vt omnes
saluari ad oēs docēdo accessit ad p̄ctores
vt eos ad pmiam vocaret. ad amicos vt ad
devotōem eos excitaret. ad paupes vt ino
piam eoz subleuaret. Ad divites i p̄barise
os vt supbiam eoz p̄futaret. et viam vita
nis doceret. **H**ec enim est rō quare rogatus
a p̄bariseo domū eius intravit. vt dō in the
mate. **Q**uerit cū xpc diuerb⁹ p̄ctoris
q̄ p̄bariseis comedendo p̄municauerit i bi
bendo. an etiam xpianis liceat excomunica
tis et ab ecclia diuisitis comedendo et etiam
hīmī p̄cipare. **E**t videt q̄ sic exēplo xpi
In oppositum est illud qđ bēant in cass. xi.
q. iii. c. **S**icut. et in tribus capitulis seqnab⁹
q̄ cum excomunicato null⁹ debet p̄cipare
nec loquēdo nec salutando nec bibēdo nec
comedendo. **Q**uo quo notandū. q̄ du
plex habet excommunicatio. s. maior et mīor.
Maior excommunicatō est que dicit̄ anathē
ma. q̄ homines segat a sac̄mentis ab ingress
su eccie et a p̄munione fideliz. ita q̄ omia
bona que fidelibus a sac̄mentis eccie. sive
merito passionis xpi. sive meritis omnium
sanctor⁹ sive deuotor⁹ fidelium proueniūt.
tali excomunicato nō pluit ad salutem.
nec etiam p̄pria bona. quia sicut ramus ar
dus et putridus i viridi arbore i fructuosa
non est suscepibilis humiditatis radicis.
q̄uis sit alijs p̄nctus in arbore. sic exco
municatus licet pueretur cum hominibus
in eccia. qz caret ḡea que est vita spiritualis
tal⁹ est mortuus. aridus i putrid⁹ nec su
scepibilis meritoz. nec quorūcumq̄ bono
rum eccie. **T**alis ergo vt p̄gnoscat se sepa
rum ab omnibus bonis et etiam a societa
te fidelium i p̄munione sanctoruz in celis
non debet intrare ecciam que sibi interdic
tur n̄ ad orandum. nec diuina audienduz
nec in valuis eccie occulte. nec manifeste
state qz sp̄tinacit faciēs p̄ peccat mortale

Alphabetum

XXXV

TConceditur tamē sibi ut eo citius satisfaciat et illumineat q̄ in ecclia isto tempore interdicto verbum dei audiat dummodo dīna nō celebrātur. et q̄ simpliciter q̄ ecclesiā trāsi re possit. Ceteri etiam christiani tenent talem excommunicatū vitare. q̄ nec oculū n̄ salutatē simplici nec ī mēsa vt pdictum ē. Debet sibi p̄municare q̄ contra faciens incurrit ipso facto in minorē excommunicatōem et peccat etiam mortaliter. Ex p̄sequētū prima tur enā omnib⁹ bonis ecclie vſiqz ad absolutionem. Hoc attendere debet homines qui iudeos fecerūt p̄mittunt stare in cōiuījs. lūtendo. loquendo qui grauiter peccat mortaliter quociētūq̄ hoc fecerint.

Sed queritur an aliquo casu licet excommunicato tali p̄cipare. Dicunt doctores q̄ sic. Pm q̄ nota ī isto versu. I. Unle lex humile res ignorata necesse. Unle ppter vnlitatē meam. et ne ip̄e cōmodū habeat possum p̄cipare excommunicato loquēdo. Item propter vnlitatē anime eius eum exhortando possum etiam ei loqui. Lex poterit eādem legem que est viro et uxori. Uxor enim p̄t cōmunicare viro et econuerlo. Humile sic est in filijs suis acillis et mercenarijs. Ies ignorata. Ignorantia enim ibi excusat. nisi sit ignorantia crassa. Necesse. Necesis exculat vt in pegrinis et viatorib⁹ et hīmōi.

G Sed querit. Si quis in illā excommunicatiōē incident. dico q̄ quādō q̄s incident in heresim damnatā. vel nouaz sectā fungit et de sacramētis aliter sentit q̄z romana ecclia pdicat et obfuscat. vel si quis esset defensor vel fautor hereticop̄. Item qui perturbat p̄sonam ecclasticā. vel in ictione manū violentaz. vel qui exactionaret eos contra libertatē ecclasticā. Item qui intendit vel frangit eccliam vel aliquid enor me intus p̄mitit. rapiendo forte de altari corpus xp̄i. altare destruēdo. frāgendo crūcem et buuismodi. Item cum quis p̄ se v̄l per alium falsificat litteras pape cum fautorib⁹ suis. vel cuz quis vñatur scienter litteris apostolicis enā ab alijs falsatis. In his enim casibus excommunicat̄ tam cito perpetrat delictum. et dicit ip̄o iure excommunicatis. Item illa excommunicatio etiam infligitur a iudice. quādō index aliquē

excommunicat vel facit denunciare de contumacia. p̄puta non vniēdo ad iudicium. vel recepta citatione p̄emptoria. et venire p̄ temnit. sive quia maliciose seipm occultat. sive als impedit. ne citatio ad ip̄m vñiat. Secunda excommunicatio est q̄ dicit mīor. Illa tantum separat a sacramētis. q̄ hoīes excommunicati minori excommunicatione. non debent suscipe sacramēta. et illa infligitur in ip̄o iure homī quādō quo ad dēm tantum aliquādō quo ad dēum et quo ad eccliam. Quo ad dēum tantū infligitur q̄cito peccatū mortale cōmitetur. enā sola cogitatōe. Capie. I. Peruerse cogitatōes separant a deo. qui enim peccat mortaliter. separatis est a deo et tradit⁹ latiane. xi. q. iii. audi. Et si talis recipit sacramētū eū karistie vel cetera sacramenta ecclie. recipit ea ad damnatōem suam et non ad salutem de cōba. cle. et mulie. c. fi. Sed quo ad dēum et eccliam infligitur ip̄o iure. quando quis communicat excommunicato. sacrilegiū committit. notorius. fornicator. symonyacus. pauperum opp̄sitor. raptor māfester. publicus vñirarius. mercetrix et omnes notorij peccatores. bēc. Innocēnus d̄ sen. exco. in glo. sup. c. i. Palet q̄ h̄c. quid sic ad argumētūm contrariū dicendum. Icz in his que ad salutē anime p̄nent ut reductionis. informatōis et correctōis causa p̄t quis excommunicato cōmunicare. sicut xp̄us communicauit cū p̄buseis et peccatorib⁹ comedendo et loquēdo ac. Quādū nunc ad euāngelicā prosecutiōem est sciendū q̄ sancta mē ecclia cupiens filios suos salutē p̄ totam quadragēsimā. tam verbis q̄m factis christi ostendit. q̄z grata sit sancta penitentia deo. angelis dilecta et peccatorib⁹ volis et necessaria. Et quia citius et facilē credimus exemplis q̄z dicas. Ideo hodie ponit̄ exemplū agassimū vñius peccatorie. que penitentiā agens suorum peccatorib⁹ a christo misericorditer veniam obtinuit et gratiam. Et pm hoc sunt tres p̄tes.